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Opisany w patencie Nr 6130 tłumik
wstrząsów ma na celu przedewszystkiem
usuwanie, mniej zaś tłumienie przenosze¬
nia wstrząsów od osi wozu silnikowego na
podwozie. Urządzenie przyrządu wytwa¬
rza między osią a podwoiziem siłę nośną,
która powiększa się gdy następuje zmniej¬
szenie się siły nośnej resorów wykonanych
w kształcie litery C i odwrotnie zmniejsza
siCi gdy siła nośna sprężyn C-owych zwięk¬
sza się.
Bardzo ważnem jest zatem, aby siła no¬

śna przyrządu znajdowała się w każdym
momencie w odpowiedniej równowadze do
siły nośnej sprężyn C-owych i do ciężaru
zawieszonej części podwozia wozu silni¬
kowego, tak że w każdym momencie su¬

ma obu sił nośnych przyrządu wyrównaw¬
czego i odpowiednich sprężyn C-owych
jest pojedyncze, dobrze działające urzą-
części wozu obciążającego tę samą sprę¬
żynę C-ową.
Przedmiotem niniej szego wynalazku

jest pojedyncze, dobrze działające urzą¬
dzenie regulujące, które umożliwia szyb¬
kie nastawianie przyrządu wyrównywaj ą-
cego.
Przykład wykonania wynalazku niniej¬

szego przedstawiony jest na rysunku.
Myśl zasadnicza regulowania polega na

zmianie długości jednego z ramion dźwi¬
gowych A i B przyrządu, najlepiej dolne¬
go ramienia B. Zmienionej długości tego
ramienia dla pewnej odległości między



Sworzniami C i D odpowiada również
zmieniony stosunek między ramionami
działania x i y, a- zatem zmienione działa¬
nie przyrządu.
W celu umożliwienia dowolnego zmie¬

niania długości ramienia B składa się ono
z dwóch ze sobą ześrubowanych części B
i B2, z których część B' waha się około
sworznia D, przymocowanego do osi wo¬
zu, podczas gdy część B2 włączona jest
swym górnym końcem w poprzeczny otwór
obracającego się w trzymadle O krążka
O', przyczem dwie igły regulujące, które
przechodzą przez dwa otwory w krążku i
kończą się przy końcu części 2, służą do
tego, by tę samą część utrzymać i nie prze¬
szkadzać jej obracaniu się naokoło siebie,
gdy ten obrót zostanie spowodowany przez
klucz i gdy tym kluczem działa się na
sześciokątnej przestrzeni części 2.
W celu zmiany długości ramion B i B2

zwalnia się przeciwnaśrubek R i część B2
wkręca się w część B gdy wymaga się
krótszego ramienia, a odkręca się wtedy,
gdy potrzebne jest ramię dłuższe. Po na¬
stawieniu przykręca się mocno przeciwna¬
śrubek R do części B\

Wkręcona w część B' śruba B wchodzi
swym końcem do krążkowej części B2 i
służy do nastawienia zmiany tej części w
obu przypadkach przedłużenia, gdy obcią¬
żenie pojazdu zmienia się przez dodanie
ładunku lub w inny sposób, Zapomocą ni¬
niejszego urządzenia regulującego łatwo

się odbywa nastawienie przyrządu wy¬
równywającego przy nowem obciążeniu
pojazdu.

Zastrzeżenia patentowe.

11 Regulator do tłumików wstrząso¬
wych według patentu Nr 6130 do wyrów¬
nywania oddziaływań zmiennych obciążeń
na resory o kształcie litery C, znamienny
tern, że jedno z ramion dźwigniowych tłu¬
mika wstrząsów, np. ramię B, które łączy
oś pojazdu ze sworzniem środkowym (OJ,
składa się z dwóch oddzielnych ze sobą
ześrubowanych części (B* i B2), tak że
całkowita długość tego ramienia może być
zmieniana przez wkręcanie lub wykręca¬
nie jednej części z drugiej, przyczem obie
części zaopatrzone są w przeciwnaśrubek
(R), a jedna część w krążek (O') umoco¬
wany w środkowej części przyrządu, przez
który przechodzą dwa równoległe przy¬
trzymujące sworznie (Q i Q').

2. Regulator według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że miara wkręcania lub wy¬
kręcania ramienia (B) obu części ograni¬
cza się śrubą (S) umocowaną na części
(B'J, przyczem część (B*) gwintowana
wchodzi swym końcem do wewnętrz czę¬
ści (B2), zaopatrzonej w gwint.

Enrico Gar da.
Zastępca \ Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr $750.

bruk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL9750B3
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


